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 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Krasnymstawie
            22-300 Krasnystaw                ul. Sobieskiego 4

            tel. (82) 576-21-70               fax (82) 576-49-01

      www.spzozkrasnystaw.pl    sekretariat@spzozkrasnystaw.pl
Znak sprawy OR-ZP/230 - 21/2013


              Krasnystaw, dnia 01 sierpnia 2013 r. 
Wykonawcy biorący udział w przetargu nieograniczonym

na  usługę udzielenia pożyczki długoterminowej lub kredytu długoterminowego
Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie  informuje, 

że w postępowaniu przetargowym na usługę udzielenia pożyczki długoterminowej lub kredytu długoterminowego wpłynęły pytania, na które, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy                   z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2010r. Nr 113 poz. 759), udziela następujących odpowiedzi: 
              Pytanie 1
Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia dodatkowego zabezpieczenia: Oświadczenia Kredytobiorcy o poddaniu się egzekucji                  w trybie 97 ustawy Prawo Bankowe z dnia 29.08.1997 (Dz.U. Nr 140 poz. 939 z późn. zmianami) 
Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie przewiduje dodatkowego zabezpieczenia w postaci Oświadczenia Kredytobiorcy.
Pytanie 2
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie struktury wiekowej należności i zobowiązań wg stanu na dzień 31.12.2012 r. oraz za okres bieżący.

Odpowiedź:

Struktura wiekowa należności i zobowiązań wg stanu na dzień 31.12.2012 r. 
	
	należności
	zobowiązania

	wymagalne
	195 644,16
	8 707 809,01

	niewymagalne
	3 635 783,83
	25 178 214,46

	Razem
	3 831 427,99
	33 886 023,47


Struktura wiekowa należności i zobowiązań wg stanu na dzień 30.06.2013 r. 

	
	należności
	zobowiązania

	wymagalne
	221 257,45
	9 116 127,95

	niewymagalne
	3 421 014,86
	27 603 417,09

	Razem
	3 642 272,31
	36 719 545,04


Pytanie 3
Wykonawca prosi o udostępnienie aktualnych danych finansowych tj. RZiS oraz bilans  za bieżący okres 2013 r.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż aktualne dane finansowe zawarte są w sprawozdaniu finansowym MZ-03 za I półrocze 2013 r., udostępnionym w załączeniu.
Pytanie 4
Wykonawca prosi o udostępnienie sprawozdań finansowych za lata 2011, 2012 oraz bieżący                 okres 2013 r.
Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu zamieszcza wymagane dokumenty.

Pytanie 5
Wykonawca prosi o zestawienie kredytów wg stanu na dzień 29.07.2013 r. zawierającego nazwę instytucji finansowej, rodzaj transakcji, kwotę przyznaną, zadłużenie, okres kredytowania oraz zabezpieczenie.
Odpowiedź:

Zamawiający przedstawia zestawienie kredytów wg stanu na dzień 30.06.2013 r.
	Lp
	Instytucja finansowa
	Rodzaj transakcji
	Przyznana kwota w zł
	Zadłużenie na dzień 31.03.2013r.
	Okres kredytowania
	Zabezpieczenie

	1
	Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie
	pożyczka
	1 955 862,00
	1 955 862 ,00
	28.11.2008r. –27.12.2016r.
	Weksel niezwykły                 z dn.5.11.2008r.

	2
	BRE BANK Hipoteczny  w Warszawie
	kredyt
	8 000 000,00
	5 055 217,30
	24.09.2007r. – 30.09.2032r.
	Umowa przeniesienia własności oraz poręczenie Starostwa w Krasnymstawie

	3
	NORDEA BANK 
w Gdyni
	kredyt
	4 295 322,16
	2 040 278,57
	22.12.2008r. – 10.10.2019r.
	Umowa poręczenia przez Powiat Krasnostawski

	4
	NORDEA BANK 
w Gdyni
	kredyt
	2 000 000,00
	1 888 888,88
	20.05.2012r. – 28.12.2021r.
	Poręczenie Starostwa w Krasnymstawie

	5
	Bank Spółdzielczy 
w Krasnystawie
	Kredyt
	949 567,00
	949 567,00
	11.12.2012r. – 30.11.2021r.
	Poręczenie Gminy Gorzków, Miasta Krasnystaw i Gminy Krasnystaw

	6
	Starostwo Krasnystaw
	pożyczka
	2 800 000,00
	2 800 000,00
	7.03.2013r. – 27.12.2013r.
	


Pytanie 6
Czy możliwe jest uzyskanie opinii bankowych nie starszych niż 1 miesiąc.

Odpowiedź:
Aktualne opinie bankowe zostaną przedstawione w dniu zawarcia umowy. 

Pytanie 7
Prosimy o podanie informacji dotyczących Szpitala tj. liczba: łóżek oraz hospitalizowanych                     w 2011 r. i 2012 r.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że szpital od 2011 r. posiada 290 łóżek, w 2011 r. hospitalizowanych było 11 136 osób, a w 2012 r. - 12 756 osób.
Pytanie 8
W przypadku gdy Zamawiający posiada nadwykonania prosimy o podanie informacji jaki jest ich poziom w roku bieżącym, jaki był w roku poprzednim oraz jaka część została uznana przez NFZ.
Odpowiedź:
Nadwykonania za 2012r.:                    •   uznane –  1 072 594,84       •   nieuznane - 0

Nadwykonania za I półrocze 2013r.:  •   uznane –  1 603 077,68        •   nieuznane - 0

Pytanie 9
Czy Zamawiający posiada program naprawczy lub restrukturyzacyjny? Jeżeli tak, to prosimy                   o udostępnienie.
Odpowiedź:
Zamawiający posiada program restrukturyzacyjny, jednakże nie wyraża zgody na jego opublikowanie. Możliwy jest wgląd do programu w siedzibie Zamawiającego.
Pytanie 10
Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe zabezpieczenie kredytu w postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji (do 200% kwoty kredytu),
- pełnomocnictwa do rachunku bieżącego zamawiającego, 

- poręczenia Organu Założycielskiego (w przypadku zgody prosimy o informację do jakiej kwoty zostanie udzielone poręczenie oraz przedstawienie danych finansowych poręczyciela), 
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający nie dopuszcza dodatkowego zabezpieczenia kredytu w wymienionej postaci.
Pytanie 11
Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi czy wierzytelność z Kontraktu, na którym zostanie ustanowiona cesja jest przedmiotem zabezpieczenia innego Banku?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wierzytelność z Kontraktu nie jest przedmiotem zabezpieczenia innego banku.
Pytanie 12
Prosimy o wskazanie głównego źródła spłaty kredytu.
Odpowiedź:
Głównym źródłem spłaty kredytu będzie kontrakt z NFZ.
Pytanie 13
Wykonawca prosi o wyjaśnienie pozycji w Bilansie i RZiS za 2012 r.: inne należności krótkoterminowe; inne rozliczenia międzyokresowe; pozostałe rezerwy; inne zobowiązania długoterminowe; inne zobowiązania krótkoterminowe; inne przychody operacyjne.
Odpowiedź:
I.  wyjaśnienia pozycji w bilansie za rok 2012

 1. Inne należności krótkoterminowe  -    676 705,75 

     - błędy bankowe, koszty przyszłego roku     -    302 468,00

     - z tytułu pożyczek z ZFSS                             -    374 237,75

 2. Inne rozliczenia międzyokresowe  -  5 072 228,01

     - dotacje z U.E. na SOR                                  -    3 963 400,32

             - informatyzacja szpitala       -    2 050 527,30

             - modernizacja oddziałów      -    1 212 448,45

    - dotacje ze Starostwa Powiatowego Krasnystaw -  1 108 827,69

             - informatyzacja szpitala       -  509 197,60

             - modernizacja oddziałów     - 999 630,09

3. Pozostałe rezerwy - brak
4. Inne zobowiązania długoterminowe - brak
5. Inne zobowiązania krótkoterminowe  -  319 149,36
    - potrącenia z listy płac  (komornicze i składki członkowskie) -  287 483,36

    - PZU                                                                                            -    31 666,00 
II. wyjaśnienia pozycji w RZiS za rok 2012

1. Inne przychody operacyjne  -    3 523 643,95

        -  wpływ z kar i odszkodowań                         -      155 230,58

  
   -  dotacje, subwencje i dopłaty na inne cele     -      628 217,16

        -  ZUS za terminowe opłacanie składek          -             414,68

       -  dobrowolne wpłaty gotówkowe                    -        17 415,00

       -  przychody z wynajmu środków trwałych    -      307 291,57

       -  inne                                                                  -   2 415 074,96 
     (w tym zgody z NFZ) darowizny płodów rolnych, darowizny rzeczowe, darowizny leków)                       

Pytanie 14
Prosimy o udostępnienie aktualnych zaświadczeń (ważne 3 miesiące) z Urzędu Skarbowego o niezaleganiu z podatkami oraz z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o niezaleganiu ze składkami.
Odpowiedź:
Aktualne zaświadczenia z US i ZUS w załączeniu.
Pytanie 15
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada ugody dotyczące spłaty zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Urzędu Skarbowego. Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich wysokości oraz okresu spłaty.
Odpowiedź:
Tak. Ugoda z ZUS – do 29.09.2014 r. pozostało do spłaty 360 722,33 zł (należność główna, odsetki i opłaty prolongacyjne).
Pytanie 16
Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania sądowe o zapłatę zobowiązań? Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich wysokości.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zobowiązania objęte postępowaniami sądowymi są realizowane. Nie wyrażamy zgody na opublikowanie ich wysokości.
Pytanie 17
Prosimy o podanie daty uruchomienia kredytu. Podanie tej daty jest niezbędne do wyliczenia ceny oferty przy jednakowych kryteriach przez wszystkich Oferentów (data ta może być czysto teoretyczna – wykorzystana jedynie w procesie obliczenia ceny i składania ofert). Brak informacji o w/w dacie może spowodować nieporównywalność złożonych ofert.
Odpowiedź:
W celu wyliczenia kosztów obsługi kredytu oraz porównania ceny ofert należy przyjąć, jako teoretyczną datę uruchomienia kredytu dzień 26 sierpnia 2013 r.
Pytanie 18
Prosimy o wskazanie daty płatności pierwszej raty kapitałowej.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie 19
Prosimy o wskazanie daty płatności pierwszej raty odsetkowej.

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20
W warunkach wskazanych do wyliczenia ceny Zamawiający określa, że kredyt/pożyczka będzie oprocentowana wg zmiennej stopy procentowej powiększonej o marżę banku, która nie może przekroczyć 2%. W ocenie Wykonawcy określona w ten sposób wielkość marży przyjęta przez Zamawiającego jest niewystarczająca do podjęcia zadania. Dodatkowo, może przyczynić się do rezygnacji części potencjalnych Wykonawców ze złożenia oferty w przetargu. Z tej racji zwracamy się z prośbą o wycofanie ograniczenia wielkości marży.
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający wycofuje ograniczenie wielkości marży do 2%.
Pytanie 21

Czy Zamawiający dopuszcza, aby dniem spłaty pożyczki, jako długu oddawczego zgodnie z art. 454 par. 1 k.c. był dzień uznania rachunku Wykonawcy?
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający dopuszcza, aby dniem spłaty pożyczki był dzień uznania rachunku Wykonawcy.
Pytanie 22

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do umowy pożyczki zobowiązania do przekazywania dokumentów finansowych Zamawiającego na każde pisemne wezwanie Wykonawcy?
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający dopuszcza dodanie do umowy pożyczki wymienionego zobowiązania.
Pytanie 23

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozszerzenia zakresu zabezpieczenia w postaci kontraktu NFZ do wysokości pełnego zadłużenia Zamawiającego względem Wykonawcy?
Odpowiedź:
Nie Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.
Pytanie 24

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie zapisu punktu XVI.4.d SIWZ z uwagi na zbyt szerokie określone tam uprawnienie Zamawiającego do zmiany umowy, w celu zapewnienia równości stron umowy.
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie 25

Czy przy wcześniejszej spłacie całości lub części pożyczki 3-dniowe uprzedzenie dot. dni roboczych czy dni kalendarzowych?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że uprzedzenie w przypadku wcześniejszej spłaty całości lub części pożyczki dotyczy dni roboczych.
Pytanie 26

Czy Zamawiający dopuszcza by wszelkie spory wynikłe w związku z umową pożyczki były rozstrzygane przez sąd według właściwości miejscowej dla siedziby Wykonawcy?
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 27

Czy Zamawiający potwierdza, iż kredyt/pożyczka oprocentowana będzie od dnia wypłaty według oprocentowania stanowiącego sumę stawki WIBOR 1M i marży?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza oprocentowanie stanowiące sumę stawki WIBOR 1M i marży.
Pytanie 28

Czy Zamawiający potwierdza, iż w przypadku ewentualnej wcześniejszej spłaty w okresie karencji Zamawiającemu przysługuje wynagrodzenie w wysokości odsetek wynikających                                         z oprocentowania (stawka WIBOR 1 M + marża), naliczonych od dnia wypłaty pożyczki               do dnia wcześniejszej spłaty?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie 29

W związku z zapisami Rozdz. XVI SIWZ punkt 3d) i e) – czy Zamawiający przewiduje dłuższe okresy karencji niż 12 miesięcy dla kapitału i 6 miesięcy dla odsetek?
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 30

Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający ma na myśli pisząc w Formularzu ofertowym o kwotach netto, brutto oraz VAT w cenie?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kwota kredytu netto powiększona o pobierane przez bank opłaty i prowizje stanowi kwotę brutto. W załączeniu zmodyfikowany Formularz cenowy.
Pytanie 31

Rozdział II pkt. 13 SIWZ – czy Zamawiający potwierdza, że po upływie karencji w spłacie odsetek a przed upływem karencji w spłacie kapitału spłata odsetek będzie następować na koniec każdego miesiąca niezależnie od terminów płatności rat kapitałowych?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie 32

Prosimy o wyjaśnienie/komentarz do ujemnych kapitałów własnych w latach 2011 oraz 2012.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że ujemne kapitały własne w latach 2011 oraz 2012 wynikają ze strat Szpitala.
Pytanie 33

Czy Zamawiający przewiduje wcześniejszą spłatę pożyczki w okresie karencji odsetek lub                       w okresie spłaty kapitału?
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający nie przewiduje spłaty pożyczki w tym okresie.
Pytanie 34

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w umowie pożyczki, w której każdy okres odsetkowy zostanie podzielony na następujące po sobie okresy, z których każdy oprócz pierwszego okresu będzie zaczynał się pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego a kończył ostatniego dnia tego samego miesiąca kalendarzowego. Pierwszy okres odsetkowy rozpoczyna się w dniu wypłaty pożyczki  i kończy ostatniego dnia miesiąca następującego po upływie karencji w spłacie odsetek.
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie takiego zapisu do umowy pożyczki.
Pytanie 35

Prosimy o podanie informacji dot. Szpitala tj. liczby łóżek. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że posiada 290 łóżek.
Pytanie 36

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga dołączenia do oferty wzoru umowy pożyczki oraz umów zabezpieczeń? 

Odpowiedź:
Tak. Zamawiający potwierdza taki wymóg.
Pytanie 37

Czy Zamawiający potwierdza, że umowa pożyczki oraz umowy zabezpieczeń zostaną podpisane na wzorze Zamawiającego?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie 38
Prosimy o odpowiedź, czy w przypadku jeśli wewnętrzne procedury Wykonawcy nakazują stosowanie przy tego typu umowach odsetek za opóźnienia w wysokości 1,5 – krotności odsetek ustawowych, nie więcej niż odsetki maksymalne, Zamawiający wyrazi na to zgodę?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 39
Prosimy o dodanie do istotnych postanowień umowy możliwości postawienia umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku opóźnień w płatności rat i ewentualne podanie okresu opóźnień w płatnościach, po upływie którego Wykonawcy przysługuje w/w uprawnienie (wykonawca proponuje wprowadzenie 30 – dniowego terminu). Powyższe jest standardem przyjętym w usługach udzielania finansowania. Brak zgody na wprowadzenie możliwości postawienia umowy w stan wymagalności w przypadku opóźnień w płatnościach, znacznie zwiększa ryzyko transakcji, co będzie uwzględniane przy kalkulacji kosztu usługi, a ponadto może wpłynąć na zmniejszenie ilości Wykonawców przystępujących do przetargu. 

Odpowiedź:
Wykonawcy przysługuje uprawnienie do postawienia umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku opóźnień w płatnościach rat wynoszących 30 dni. 
Pytanie 40

W związku z koniecznością realizacji obowiązków Wykonawcy wynikających z ustawy z dnia                   29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy poniższego zapisu – „Umowa wchodzi w życie z dniem złożenia ostatniego podpisu przez osobę reprezentującą Wykonawcę. Dzień zawarcia umowy jest odnotowywany przy nazwisku reprezentanta Wykonawcy. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 41
Prosimy o doprecyzowanie sposobu płatności prowizji:

a) Czy będzie płatna w równych ratach wraz z ratami kapitałowymi?

b) Czy będzie płatna jednorazowo przez potrącenie z kwotą pożyczki? 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że prowizja będzie płatna w równych ratach wraz z ratami kapitałowymi.
Pytanie 42

Dla celów porównywalności oferty prosimy o wskazanie hipotetycznej daty uruchomienia środków, daty spłaty pierwszych odsetek oraz daty spłaty pierwszej raty kapitałowej.

Odpowiedź:
Dla celów porównywalności ofert należy przyjąć, jako hipotetyczną datę uruchomienia środków dzień 26 sierpnia 2013 r., datę spłaty pierwszych odsetek dzień 31.03.2014 r., datę spłaty pierwszej raty kapitałowej dzień 30.09.2014 r.

Pytanie 43

Prosimy o potwierdzenie, iż faktyczne uruchomienie środków nastąpi nie wcześniej niż                          w terminie wskazanym jako właściwy do wyliczenia oferty. Na gruncie ustawy niemożliwe jest zwiększenie wartości umowy w stosunku do wartości oferty, a taka konieczność mogłaby zaistnieć w przypadku wcześniejszego uruchomienia pożyczki.

Odpowiedź:
Tak,  uruchomienie środków nastąpi nie wcześniej niż w terminie wskazanym jako właściwy do wyliczenia oferty.
Pytanie 44
Z uwagi na brak możliwości podzielenia kwoty pożyczki na równe 84 raty prosimy                                     o potwierdzenie, iż należy przyjąć 83 rat w kwocie 71.428,50 zł każda oraz ostatnia rata wyrównująca w kwocie 71.434,50 zł.

Odpowiedź:
Tak,  należy przyjąć 83 raty w kwocie 71 428,50 zł każda oraz ostatnia rata wyrównująca w kwocie 71 434,50 zł.
Pytanie 45
Ze względu na długi okres finansowania zwracamy się z prośbą o umożliwienie oparcia oprocentowania pożyczki na zmiennej stopie WIBOR 6M. WIBOR 6M w wystarczającym stopniu zabezpiecza ryzyko zmiany stóp procentowych, a jednocześnie jego aktualizacja nie jest zbyt uciążliwa dla stron umowy Powyższe przyczyni się do obniżenia ceny ofertowej oraz wzrostu konkurencyjności złożonych ofert. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 46

Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów:

· danych finansowych Zamawiającego w zakresie rachunku Zysków i Strat oraz Bilansu                  za dwa ostatnie lata i okres bieżący 

· kopii kontraktu zawartego z NFZ, mającego stanowić przedmiot zabezpieczenia, wraz                    z aneksem aktualizującym kwotę finansowania na 2013 rok 
Odpowiedź:
Zamawiający udostępnia w załączeniu wymagane dokumenty.
Pytanie 47
Czy Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia umowy pożyczki będą obejmować wartość umowy wraz z całkowitym kosztem jej udzielenia? 
Odpowiedź:
Tak. Zabezpieczenie umowy pożyczki będzie obejmować wartość umowy wraz z całkowitym kosztem jej udzielenia.
Pytanie 48
Czy Zamawiający potwierdza, że koszty ustanowienia zabezpieczeń będą pokrywane przez Zamawiającego?
Odpowiedź:
Tak. Koszty ustanowienia zabezpieczeń będą pokrywane przez Zamawiającego.

Pytanie 49
Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe zabezpieczenie pożyczki w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający nie dopuszcza dodatkowego zabezpieczenia w takiej postaci.

Pytanie 50
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy pożyczki zapisu, zgodnie z którym udostępnienie Zamawiającemu kwoty pożyczki nastąpi pod warunkiem ustanowienia zabezpieczenia w postaci weksla in blanco?
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 51
Czy Zamawiający zobowiązuje się aktualizować zabezpieczenie, w postaci cesji z kontraktu z NFZ tak aby kwota pożyczki pozostała do spłaty, wraz z wynagrodzeniem, była w pełni zabezpieczona?
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający złoży takie zobowiązanie.
Pytanie 52
Czy Zamawiający potwierdza, że zawrze z Wykonawcą odrębną umowę cesji z kontraktu z NFZ na wzorze Wykonawcy celem zabezpieczenia udzielanej kwoty pożyczki? 
Umowa cesji z kontraktu NFZ pozwoli szczegółowo określić obowiązki stron oraz warunki,                   po spełnieniu których Wykonawca będzie uprawniony do realizacji zabezpieczenia.
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający nie zawrze z Wykonawcą odrębnej umowy cesji z kontraktu z NFZ.
Pytanie 53
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy pożyczki zapisu zgodnie z którym udostępnienie Zamawiającemu kwoty pożyczki nastąpi po podpisaniu umowy cesji z kontraktu                                    z NFZ?
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia do umowy pożyczki takiego zapisu.
Pytanie 54
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy pożyczki zapisu, zgodnie z którym udostępnienie Zamawiającemu kwoty pożyczki nastąpi pod warunkiem uzyskania przez Zamawiającego zgody NFZ na  cesję z kontraktu z NFZ?
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia do umowy pożyczki takiego zapisu.

Pytanie 55
Prosimy o zmianę zapisów SIWZ w zakresie rezygnacji z określenia maksymalnej wysokości marży wykonawcy (rozdział III pkt 7 SIWZ oraz istotne postanowienia umowy). Proponowana zmiana nie obliguje Zamawiającego do przyjęcia oferty przewyższającej kwotę przeznaczoną przez Zamawiającego na realizację tego postępowania, umożliwi natomiast przystąpienie do przetargu większej liczby podmiotów, co w efekcie przyczyni się do uzyskania korzystniejszej oferty.
Odpowiedź:
W odpowiedzi na pytanie nr 20 Zamawiający wycofał ograniczenie wielkości marży do 2%.
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